中 共 深 圳 市 福 田 区 委 宣 传 部

福宣函〔2021〕7 号

福田区委宣传部关于福田区政协五届七次会
议提案《关于以“地铁钢琴角”打造“零距离”
公共文化载体，丰富公共文化服务供给的提

案》（第 20210061 号）的会办意见

区文化广电旅游体育局：

福田区政协五届七次会议提案《关于以“地铁钢琴角”打

造“零距离”公共文化载体，丰富公共文化服务供给的提案》

（第 20210061 号）已收悉。经研究，我单位会办意见如下：

国际钢琴大师郎朗为我区引进文化名人、文化顾问，“郎

朗·深圳福田国际钢琴艺术节”为我区品牌活动，在活动举办

期间，我部可协调活动获奖选手在“地铁钢琴角”进行快闪表

演，让市民在日常出行间享受高雅艺术。

郎朗大师已发起成立北京郎朗艺术基金会。“快乐的琴键”

音乐教室是郎朗艺术基金会旗舰公益项目，旨在为需要帮助的

学校和相关教育组织见证音乐教育硬件和软件资源，让音乐教

育的普及落到实处。在中国，“快乐的琴键”项目已捐赠五十

间郎朗音乐教室。我区可牵头沟通联系符合“快乐的琴键”项

目申请条件的学校向郎朗艺术基金会申请参加该项目。

特此回复。

中共福田区委宣传部

2021 年 5 月 20 日

（联系人：张钰 82918607）